Horns Samfällighetsförening
Grönö byalag


Minnesanteckningar – 
möte med styrelsen för Grönö byalag den 26 oktober 2019 

Deltagare: 
Sonja Erdmann, sammankallande 
Birgitta Jacobsson 
Staffan Friberg 
Göran Hessling 

Ärenden m m. 

1 Mötet inleddes efter höstens utsättning av snökäppar  och dikesrensning m m i hyggligt höstväder. Varmt tack till alla deltagande Grönöbor för en fin arbetsinsats!

2 Styrelsen beslutade att vårens ”städdag” blir lördagen den 16  maj 2020 med start kl 10.00. 

3 Detaljplanen för Grönö ligger sedan lång tid för avgörande hos regeringen. Ulf Bergkvist (Grönövägen 31) har återkommande efterhört beslut i frågan hos rege-ringskansliet. Ärendet bör vara klart för avgörande, men ännu finns inget besked om när detta blir av. 

4 Efter dragningen av VA-ledningar och återställning av marken på Grönö har bl a uppmärksammats att bestånd av ginst har brett ut sig. Sonja har varit i kontakt med kommunekologen i Västervik. Några särskilda åtgärder har inte föreslagits. Grönöborna uppmanas annars allmänt att vara uppmärksam på invasiva växter och efterhålla dem på lämpligt sätt. 

5 Styrelsen tog förra året beslut till att låta avsätta medel för  placering av perma-nenta markfästen för snökäppar i form av kortare stålrör. Olle Björklund (Grönövägen 44) har tagit fram ett underlag för inköp av materiel och installation. Frågan har ventilerats vid de senaste städdagarna och styrelsen beslutade nu att gå vidare i frågan med en beställning för planerad installation under våren 2020. Beräknade kostnader – drygt 8 000 kr – täcks av de medel styrelsen förfogar över enligt besked från Horns Samfällighetsförening. 

6 Under 2019 har hela Hornsområdet inklusive Grönö haft återkommande kontakter med rävar och rävungar. Vid samlingen inför utsättningen av snökäpparna berördes frågan, men det finns inget allmänt intresse av att påkalla skyddsjakt för Grönös del.

7 Sonja redogjorde för de återkommande kontakter hon haft med Anders Sand-ström, ordförande i Horns Samfällighetsförening, rörande villkoren för markskötsel inom samfälligheten och i relation till de större markägarna – för Grönös del Horns Strand Fastigheter AB (inom Marginalen-koncernen).  Frågan är inte bara vad enskilda tomtägare har rätt att göra vad gäller t ex rensning av sly utanför tomtmark utan också hur arbetsfördelningen av Samfällighetens ansvar är fördelad mellan Samfälligheten och dess medlemmar i fråga om markskötesel inom eller i anknyt-ning till samfällighetens område. 
Särskilt med tanke på de återkommande diskussionerna under senare år mellan Horns Strand Fastigheter AB, Samfälligheten och enskilda markägare på Grönö i samband med detaljplanearbetet  finns skäl att få ett klarläggande från Samfällig-hetens sida. Angeläget är att inte bara få ett förtydligande kring vilken rätt till markskötsel fastighetsägarna på Grönö har till mark utanför tomtmark på Grönö utan också vilket (framtida) ansvar för markskötsel som Samfälligheten lägger på sina medlemmar.  Grönöborna uppmanas att fortlöpande följa hanteringen av frågan i Samfällighetens nyhetsbrev. 

Vid anteckningarna

 
Göran Hessling
